ANO II - EDIÇÃO 359 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 103

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 9D25951 B63854

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mais trabalho. novas conqulat:aa

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041 /2022 -SRP-PMO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 .12.2022
HORÁRIO: 08:30h (horário de Brasilia).
DATA DA RODADA DE LANCES: 01 .12.2022
HORÁRIO: 08:45h (horário de Brasilia).
LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.
EDITAL: Disponível nos sites:
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.gov.br)
INFORMAÇÕES: Praça das Vitórias, nº 37, bairro centro, Oeiras-PI - Piaui CEP: 64.500-000
INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 98805-1187 e-mail: cpl.pmeoiras@gmail.com.

PUBLIQUE-SE

Oeiras-PI , 18 de novembro de 2022.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Pregoeira

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842

CNPJ N• 06.553.937/0001·70

ID: 356FEE32C9E64

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mal,s, trabalho. novas conqul,s,tas

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022- SRP-PMO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de óleos lubrificantes para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Oeiras-PI e suas Secretarias.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 .12.2022
HORÁRIO: 14:00h (horário de Brasilia).
DATA DA RODADA DE LANCES: 01.12.2022
HORÁRIO: 14:1 Sh (horário de Brasilia)
EDITAL: Disponível nos sites:
(www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.gov.br)
INFORMAÇÕES: Praça das Vitórias, nº 37, bairro centro, Oeiras-PI - Piauí CEP: 64.500-000
INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 98805-1187 e-mail: cpl.pmoeiras@gmail.com.

PUBLIQUE-SE

Oeiras-PI, 18 de novembro de 2022.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Pregoeira

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842

CNPJ N• 06.553.937/0001-70

ID: 37061315A06F4

PREFEITURA DE

C>EIRA.S
Mal• t.-abalho. no..,•• c:onqul•t••

OEIRAS (PI), 18 de novembro de 2022.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 045/ 2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS PROFISSIONAIS QUE IRÃO COMPOR OS
CURSOS QUE SERÃO M IN ISTRADOS DURANTE A REALIZAÇÃO DA FLOR -
FEIRA LITERÁRIA DE OEIRAS, NO PERIODO DE 20 A 28 DE NOVEMBRO DE 2022 ,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNIC IPAL DE
EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI.

ASSUNTO : Ratificação e celebração de contrato.

Com fu lcro no Inciso 11, Art . 75 e com as demais disposições da L ei 14.133/21 c/c
Decreto Federal n º 10.922/21 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município,
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a
contratação da PAULO ROGERIO FERRAZ TREINAMENTOS E EVENTOS - ME,
CNPJ : 19.785.208/0001-91 , para a p restação dos serviços citados. O valor g lobal de
R$ 52.900,00 (C inquenta e dois mil e nove c e ntos reai s), conforme proposta
comercial que faz parte deste processo .

Publique-se.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-284 2

CNPJ N 2 0 6.553.937 / 0001-70

ID: 54A43CB638DE4

tlfl PREFEITURA DE

OEIRAS
Mala trabalho, nova• conqufataa

EXTRA TO DE CONTRA TO

C ONTRATO ADMINISTRATIVO: N' 090/2022
MODALIDADE: DISPENSA N° 045/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS PROFISSIONAIS QUE IRÃO COMPOR OS CURSOS
QUE SERÃO MINISTRADOS DURANTE A REALIZAÇÃO DA FLOR - FEIRA
LITERÁRIA DE OEIRAS, NO PERiODO DE 20 A 28 DE NOVEMBRO DE 2022, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI

CONTRATADO: PAULO ROGERJO FERRAZ TREINAMENTOS E EVENTOS -
ME

CNPJ: 19.785.208/000 1-9 1
ENDEREÇO: Rua João Zanio lo, nº 87, APT 3 14 B loco B Cond Concordia, Rebouas,
C uritiba-PR, CEP: 80.220-230.
VALOR GLOBAL: R$ 52.900,00 (Cinquenta e doi s mil e novecentos reais).
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias (sec. de educação) e O utros.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso li , Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/2 1 e
DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 202 1.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 18 de novembro de 2022.

OElRAS(PI), 18 de novembro de 2022.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipa l

Praça das Vitór ias, 37 - Centro - CEP : 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842

CNPJ Nº 06.553 .937/0001-70